
 

UCHWAŁA NR V.56.2024 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 16 października 2024r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na radnego Rady Miejskiej w Tłuszczu 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Tłuszczu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Skargę na radnego Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 10 września 2024r. 

pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tłuszczu do 

zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia wraz  

z uzasadnieniem. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do projektu Uchwały Nr V.56.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 16 października 2024r. w sprawie rozpatrzenia skargi na radnego 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

 

W dniu 11 września 2024r. do Urzędu Miejskiego w Tłuszczu (data wpływu do 

ORA 11.09.2024r.) wpłynęło pismo wystosowane przez adw. Macieja 

Borowskiego  do Rady Miejskiej w Tłuszczu w sprawie skargi na radnego Rady 

Miejskiej w Tłuszczu. W związku z tym, odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 24 września 2024r. Przewodniczący Komisji 

Krzysztof Gajcy zarządził rozpatrzenie całej korespondencji w ww. sprawie, która 

wpłynęła do Biura Obsługi Rady. 

Skarga została złożona przez adwokata Macieja Borowskiego działającego w 

imieniu i na rzecz Mandantek na podstawie udzielonego pełnomocnictwa na 

niewłaściwe zachowanie radnej Ireny Pawlickiej polegające na zamieszczaniu 

nieprawdziwych informacji na forum publicznym, jakimi są internetowe media 

społecznościowe. 
 

Komisja ustaliła, co następuje. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tłuszczu  na posiedzeniu 

w dniu 24 września 2024r. rozpatrzyła korespondencję w sprawie skargi na radną, 

wypracowała i przyjęła jednogłośnie swoje stanowisko, że skargę pozostawia się 

bez rozpatrzenia. 

 

Nadmienić należy, iż radny  ponosi przed wyborcami jedynie odpowiedzialność 

polityczną, która jest weryfikowana podczas wyborów do rady następnej 

kadencji. Mieszkańcy nie mają bowiem możliwości odwołania poszczególnych 

radnych przed upływem kadencji. Skoro wyborcy nie mogą ograniczyć swobody  

radnego w wykonywaniu jego mandatu to tym bardziej rada gminy nie może 

dodatkowo krępować radnego. W szczególności nie wolno radzie stosować 

wobec radnego żadnych środków dyscyplinujących. Żaden przepis prawa nie 

upoważnia rady do stosowania takich środków w stosunku do radnego. 

 

Powodem pozostawienia skargi bez rozpatrzenia  jest przede wszystkim fakt, że 

Rada Miejska w Tłuszczu nie ma kompetencji, aby rozpatrywać skargi składane 

na radnych. Przepisy prawa nie przewidują możliwości składania skarg na 

radnych oraz organów właściwych w tym zakresie. 

 

Z tych powodów skargę należało pozostawić bez rozpatrzenia. 

 
 


